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§ 14  

Svar på inspektion från arbetsmiljöverket 

Beslut 

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnden beslutar att överlämna 

tjänsteutlåtandet som svar på Arbetsmiljöverkets 

inspektionsmeddelande. 

 

2. Att nämnden vid nästa möte får en muntlig dragning om hur 

socialsekreterarnas arbetsmiljö och arbetet med barn- och 

ungdomar har utvecklats det senaste halvåret.  

 

Ärendet 
Arbetsmiljöverket har under augusti och september 2017 besökt 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning i syfte att inspektera 

socialsekreterarnas arbetsmiljö samt förvaltningens arbetsmiljöarbete. 

Vid inspektionen framkom förbättringsområden inom följande 

rubriker; uppgiftsfördelning för chefer, undersökning, riskbedömning 

och handlingsplan avseende arbetsbelastning samt rutiner för 

undersökning, riskbedömning och åtgärder avseende organisatorisk 

och social arbetsmiljö, introduktion av socialsekreterare och chefer, 

säkerhetsrutiner, tillbudsrapportering samt mål för den organisatoriska 

och social arbetsmiljön. Arbetsmiljöverket ställer därmed ett antal 

krav på åtgärder för samtliga myndighetsutövande enheter inom 

socialtjänsten. Förvaltningen ska senast den 27 februari 2018 redovisa 

de åtgärder som vidtagits med anledning av detta.  

 

Förvaltningen redovisar sitt svar på Arbetsmiljöverkets 

inspektionsmeddelande i dokumentet ”Förvaltningens svar och 

redovisning av åtgärder utifrån Arbetsmiljöverkets 

inspektionsmeddelande 2017/032188”. Förvaltningen föreslår att 

stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på Arbetsmiljöverkets inspektionsmeddelande.    

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 15 januari 2018. 

Dnr 1.2.5.-1038/2017 

 

Förslag till beslut 
Ordföranden Sus Andersson m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S), 

Rashid Mohamed (V) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom  

förvaltningens förslag. 
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Ledamoten Åsa Nilsson Söderberg (L) lade fram ett tilläggsyrkande, 

vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) stödjer Åsa Nilsson 

Söderberg (L) tilläggsyrkande. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde först proposition på förvaltningens förslag till 

beslut och förklarade att nämnden beslutat bifalla förslaget. 

  

Därefter prövar ordförande tilläggsyrkandet mot avslag och fann att 

nämnden ställde sig bakom tilläggsyrkandet. 

 

”Tilläggsyrkande 

Att nämnden vid nästa möte får en muntlig dragning om hur 

socialsekreterarnas arbetsmiljö och arbetet med barn- och ungdomar 

har utvecklats det senaste halvåret.  

 

Vi blir mycket oroade av Arbetsmiljöverkets rapport över 

socialsekreterarnas arbetsmiljö. Situationen verkar vara mycket 

allvarlig, och som nämdledamöter behöver vi ytterligare information 

utöver den som ges i förvaltningens svar. Vi kräver därför en 

informationspunkt på nästa möte, där vi får höra hur situationen har 

utvecklats det senaste halvåret.  

 

Det som är extraallvarligt i detta är att den bristande arbetsmiljön i 

socialförvaltningen i slutändan drabbar de svagaste i samhället – 

utsatta barn. I verksamhetsberättelsen för 2017 noterar vi att antalet 

barnfamiljer med otrygga boendeförhållanden fortsätter att öka och att 

44% av barn-och ungdomsärendena överskrider den stipulerade 

utredningstiden. Dessutom har att andelen barn och ungdomar som 

återkommer till socialtjänsten efter avslutad insats har nästan 

tredubblats jämfört med förra året. Denna negativa trend måste 

omedelbart vändas. Medborgarna i Spånga-Tensta ska ha samma 

sociala trygghet som andra stockholmare.  

 

Några av de frågor vi vill ha svar på kring arbetsmiljön är: Har det sett 

ut så här länge? Har man tittat på situationen i andra stadsdelar och 

dragit lärdom av hur man kommit tillrätta med liknande problem där? 

Hur stöttas cheferna? Hur många chefer från Spånga-Tensta har 

deltagit i de ledarutvecklingsprogram som erbjuds centralt i staden?  

 

Vad gäller ärendehanteringen för barn och ungdom samt ekonomiskt 

bistånd inom avdelningen individ och familj så skulle vi vilja se 

jämförande statistik för det senaste halvåret för att kunna avgöra om 

situationen för medborgarna har försämrats eller förbättrats sedan 

inspektionen gjordes”. 


